رمضان المبارک کا یہی پیغام ہے، آپ کے لیے بھی اور میرے لیے بھی! oo

(جناب افتدرا احمد مرحوم کی 1991ء کی ایک تحریر)

شہرِ عظیم شہرِ مبارک

قرآن مجید اور رمضان المبارک کا ربط و تعلق

بانی تنظیم اسلامی ڈاکٹر اسرار احمد

یہ خطاب محترم ڈاکٹر اسرار احمد حفظہ اللہ نے ۹ شوال المکرم ۱۴۰۵ھ (۲۸ جون ۱۹۸۵ء) کو شمالی ناظم آباد کراچی میں ایک اجتماع جمعہ سے فرمایا تھا جسے محترم شیخ جمیل الرحمن (مرحوم و مغفور) نے کیسٹ سے منتقل کر کے قدرے حک و اضافہ کے ساتھ مرتب کیا اور اسے افادہ عام کے لیے حکمت قرآن میں شائع کیا گیا۔ اب یہ مضمون مزید نظر ثانی کے بعد قارئین یشاق کی نذر ہے۔

نحمدہ و نصلی علی رسولہ الکریم